
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/29/22 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZYNIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a  

pkt 1 i 5, ust. 3-4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

na nieruchomościach, położonych na terenie Gminy Jaworzyna Śląska, na których zamieszkują mieszkańcy, 

poprzez ustalenie, że miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie iloczyn 

liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 1 niniejszej 

uchwały. 

2. Na nieruchomości zamieszkałej ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny, wynoszącą 29,00 zł miesięcznie od 1 mieszkańca. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, w których bioodpady stanowiące odpady 

komunalne kompostowane są w przydomowym kompostowniku. 

4. Wysokość zwolnienia o którym mowa w § 1 ust. 3 wynosi 1 zł stawki określonej w § 1 ust. 2. 

5. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości,  

na których zamieszkują rodziny wielodzietne, z minimum trójką dzieci do ukończenia przez nich 18 roku życia 

lub 25 roku życia jeżeli się uczą, a w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym  

lub znacznym stopniem niepełnosprawności bez ograniczeń wiekowych. 

6. Wysokość zwolnienia o którym mowa w § 1 ust. 5 wynosi 2,60 zł stawki określonej w § 1 ust. 2  

od każdego członka rodziny wielodzietnej. 

7. Zwolnienia, o których mowa w ust. 4 i 6 można stosować łącznie. 

§ 2. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne ustala się 

stawkę za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych z pojemnika: 

1) o pojemności 60 litrów - w wysokości 2,95 zł; 

2) o pojemności 110 litrów - w wysokości 5,41 zł; 

3) o pojemności 120 litrów - w wysokości 5,90 zł; 

4) o pojemności 240 litrów - w wysokości 11,81 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 czerwca 2022 r.

Poz. 3263



5) o pojemności 1100 litrów - w wysokości 54,17 zł; 

6) o pojemności 2200 litrów - w wysokości 108,00 zł; 

7) o pojemności 5000 litrów - w wysokości 246,00 zł; 

8) o pojemności 7000 litrów - w wysokości 344,00 zł. 

§ 3. W przypadku nie wypełniania przez właścicieli nieruchomości, obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wynoszącą dwukrotność opłaty ustalonej w § 1 lub § 2. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVI/2/20 Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej z dnia 14 stycznia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jaworzyny Śląskiej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Artur Nazimek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3263


		2022-06-20T09:20:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




